
Area Amministrativa
Servizio segreteria generale

Piazza Martiri della Libertà 12 - 25017 Lonato del Garda (BS)
Codice Fiscale 00832210173 - Partita IVA 00580570984

Tel. 030 91392220 / 030 91392229
suap@comune.lonato.bs.it - protocollo@pec.comune.lonato.bs.it

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO
(art. 29 e 98 D.Lgs. 50/2016)

GARA APERTA, SOTTO LA SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA, PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI POLIZZA ASSICURATIVA PER LA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI (RCT) E

PRESTATORI DI LAVORO (RCO) DEL COMUNE DI LONATO DEL GARDA
PER IL TRIENNIO DAL 30/04/2023 AL 30/04/2026. C.I.G. 9730988953

Ente Appaltante e Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Lonato del Garda (BS) – Settore
Amministrativo P.zza Martiri della Libertà n.12 Lonato del Garda (BS) tel. 030/91392220
protocollo@pec.comune.lonato.bs.it, suap@comune.lonato.bs.it, Codice NUTS ITC47

Codice CPV: 66516400-4 Servizi di assicurazione di responsabilità civile generale

C.I.G.: 9730988953

Descrizione dell'appalto: servizio assicurativo della “Responsabilità Civile verso terzi (RCT) e
prestatori di lavoro (RCO)”, del Comune di Lonato del Garda, per il triennio dal 30/04/2023 al
30/04/2026.

Tipo di procedura di gara: aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, sotto la soglia di rilevanza
comunitaria, svolta mediante l’utilizzo del portale SINTEL di ARIA Spa Azienda Regionale per
l’Innovazione e gli Acquisti di Regione Lombardia.

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa – art. 95, comma 2 del
D.Lgs.50/2016

Importo a base d’asta: € 120.000,00 premio lordo per l’intero periodo assicurato dal 30/04/2023
al 30/04/2026, pari a € 40.000,00 lordi per ciascuna annualità assicurativa.

Numero di offerte ricevute: 2

OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO

TECNICO

PUNTEGGIO

ECONOMICO

PREMIO
COMPLESSIVO

OFFERTO

PUNTEGGIO
TOTALE

XL Insurance Company SE 70 28,46 € 95.515,65 98,46

NOBIS compagnia di
assicurazioni SpA
Agenzia agenzia generale
Casalegno Assicurazioni Srl

50,00 30,00 € 90.600,00 80,00

Gara espletata il giorno 18/04/2023

Aggiudicatario: XL Insurance Company SE con sede legale in 8, St. Stephen’s Green, Dublino 2,
Irlanda e sede secondaria in Corso Como, 17 a Milano.

Data di aggiudicazione: 21/04/2023 con determinazione n. 380

Importo di aggiudicazione dell’appalto: premio lordo (imposte incluse) € 95.515,65 per l’intero
periodo assicurato 30/04/2023 al 30/04/2026, corrispondente a € 31.838,55 premio lordo per
ciascuna annualità assicurativa.

Valore e parte dell'appalto subappaltato a terzi: 0.

Appalto finanziato da fondi dell’Unione Europea: No.



Area Amministrativa

2

Modalità di ricorso: entro il termine di 30 giorni mediante ricorso al T.A.R. competente (ex art
119, comma 2, Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 - codice del processo amministrativo) a
decorrere dalla pubblicazione sul profilo di questa committenza, nella sezione "Amministrazione
trasparente", ai sensi e per gli effetti dell'art. 29, comma 1, del d.lgs.50/2016.

Lonato del Garda, in data del protocollo IL DIRIGENTE
come da file pdf marcato (dott. Michele Spazzini)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

e sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.


